Chabo, regido pelo Contrato de Gestão nº 007/2021, que: "[...] CO-
NHEÇO do Recurso Administrativo interposto pelo Instituto de Desen-
volvimento, Ensino e Assistência à Saúde - IDEAS e, no mérito: "julgo
IMPROCEDENTE, mantendo na íntegra a sanção administrativa de
advertência e multa na ordem de R$ 4.070,00 (quatro mil e setenta
reais), aplicadas pelo primeiro grau administrativo no presente expe-
diente.

Id: 2682159

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA à Organização Social de Saúde VIVA RIO, inscrita no

[...]

Rio de Janeiro e a empresa TOTAL SUPRI COMERCIO, IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS
VITAIS DE GRADE GERAL (CAMPO CIRURGICO ADESIVO - Item:
6). VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
133.116,75 (cento e trinta e três mil cento e dezesseis reais e setenta
e cinco centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de
abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de
2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento
convocatório. Parecer nº 1025/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.

[...]

Rio de Janeiro e a empresa SUPPLEX COMERCIO E SERVIÇOS LT-
DA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS VITAIS DE GRADE GERAL
(SISTEMA DRENAGEM - Item: 7). VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar
do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. VA L O R
TOTAL REGISTRADO: R$ 74.304,00 (setenta e quatro mil trezentos e
quatro reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de
2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos
demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocató-
rio. Parecer nº 1025/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.

[...]

trativo, para UPA 24h Nova Iguaçu II, no período de 28/06/2025 à
30/06/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2052 (SEI-110530570). VALOR TO-
TAL: R$ 19.984,48 (dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
e quarenta e oito centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo
administrativo SEI-080002/017351/2025. DATA DA ASSINATURA:
25/09/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1396/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RM

[...]

Engenho Novo, Maré, Jacarepaguá, Botafogo e Copacabana no pe-
ríodo de 01/07/2025 a 31/07/2025, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2105 (SEI-
111039941). VALOR TOTAL: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil
reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/019119/2025. DATA DA ASSINATURA: 24/09/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1471/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CIRUR-
GIA GERAL & SAÚDE E GESTÃO LTDA.